
HI3 kertaustehtävät ja vastaukset 
 
Kertaustehtävät: Suomi osanan Venäjän valtakuntaa 

●​ Mitä eri syitä on esitetty sille, että Suomi sai autonomian? 
●​ Miksi Suomessa kuoli 1860-luvun nälkävuosina paljon ihmisiä? 
●​ Miten Suomen maaseudun ongelmia ratkaistiin 1800-luvun jälkipuoliskolla? 
●​ Miten naisten asema parani 1800-luvun loppupuolella? 

 
 
Kertaustehtävät: Suomesta itsenäinen kansakunta 

●​ Mistä eri syistä venäläiset halusivat rajoittaa Suomen autonomiaa? 
●​ Miten autonomiaa käytännössä rajoitettiin? 
●​ Miksi venäläistäminen taukosi Suomessa vuonna 1905? 
●​ Mitä pitempiaikaisia ja mitä vuoden 1917 tapahtumista johtuvia syitä sisällissodalla 

oli? 
●​ Millaisia tavoitteita punaisilla ja valkoisilla oli sisällissodassa? 

 
 
 
Kertaustehtävät: Ääriliikkeet demokratian uhkana 

●​ Miksi Suomesta haluttiin monarkia? 
●​ Miksi Suomesta ei tullut monarkiaa? 
●​ Minkälaisia yhteiskunnallisia ristiriitoja Suomessa oli 1920-luvulla? 
●​ Miten Suomessa toteutettiin eheytyspolitiikkaa itsenäistymisen jälkeen? 

 
 
Kertaustehtävät: Sodan ja rauhan vuodet 

●​ Miten seuraavat asiat liittyivät Suomen ulkopolitiikkaan 1920–30–luvuilla? 
○​ a) Tarton rauha 
○​ b) reunavaltiopolitiikka 
○​ c) Kansainliitto 

●​ Mistä eri syistä Suomi ei suostunut Neuvostoliiton aluevaatimuksiin syksyllä 1939? 
●​ Miksi Neuvostoliitto perusti niin sanotun Terijoen hallituksen? 
●​ Mitkä Neuvostoliiton toimet sodan jälkeen vuonna 1940 huolestuttivat suomalaisia? 
●​ Mistä eri syistä suomalaiset menestyivät sotilaallisesti jatkosodan alussa? 

 
Kertaustehtävät: Suomi idän ja lännen välissä 

●​ Mitä eroa on Moskovan rauhalla ja Moskovan välirauhalla? 
●​ Pohdi niin kutsuttuja vaaran vuosia. 

○​ a) Mitä tarkoitetaan vaaran vuosilla? 
○​ b) Miten vaaran vuodet ilmenivät? 



○​ c) Miksi vaara oli ohi vuonna 1948? 
○​ d) Ota kantaa väitteeseen: Vaaran vuosien vaaraa on Suomessa liioiteltu. 

●​ Millä perusteella yöpakkasten ja noottikriisin taustalla oli tai saattoi olla 
○​ a) kylmä sota 
○​ b) Suomen sisäpolitiikka? 

●​ Millä tavalla Suomen integroituminen länteen on tapahtunut? Tiivistä kehitys 
muutamaan lauseeseen. 

 
 
Kertaustehtävät: Kohti modernia Suomea 

●​ Suomi 1900-luvun alussa. 
○​ a) Minkälaista elämä oli maaseudulla? 
○​ b) Mitkä asiat helpottivat ihmisten elämää kaupungeissa 1920–30-luvuilla? 
○​ c) Miksi voidaan väittää, että Suomi oli kuitenkin yhä maaseutuyhteiskunta? 

●​ Miksi suomalaiset siirtyivät alkutuotannosta teollisuus- ja palveluammatteihin 
1900-luvun jälkipuoliskolla? 

●​ Anna esimerkkejä kansan hyvinvointia parantaneista uudistuksista ennen 1960-lukua. 
●​ Miksi Suomesta alettiin rakentaa pohjoismaista hyvinvointivaltiota juuri 1960-luvulla? 
●​ Pohdi, miten kulttuuriin on heijastunut toisaalta elintason nousu, toisaalta 
●​ kansainvälistyminen. 

 
 
 


